
 
 ANO IV – TAGUATINGA -TO, TERÇA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2022 – EDIÇÃO Nº 299 

 
 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

119/2021 

Processo Licitatório: Pregão Presencial nº 

008/2021 

Objeto: REAJUSTE DE PREÇOS, em 

virtude do reequilíbrio econômico e 

financeiro, nos termos do Art. 65 da Lei 

8.666/93,  cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESAS PARA FORNECIMENTO 

DE GÁS DE COZINHA E VASILHAME DE 

GÁS DE COZINHA CHEIO, PARA 

ATENDER A DEMANDA DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TAGUATINGA – TO, 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, FUNDO 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E FUNDO 

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

DURANTE O PERÍODO DE 12 (DOZE) 

MESES 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TAGUATINGA-TO 

Contratada: DISTRIBUIDORA DE GAS 

CORREA LTDA EPP 

Valor: 83.000,00 

Fundamento Legal:  Artigo 65 da Lei nº 

8.666/93 

Vigência: de 18/01/2022 a 09/06/2022 

Assinado em: 18/01/2022. 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 

101/2021 

Processo Licitatório: Pregão Presencial nº 

009/2021 

Objeto: REAJUSTE DE PREÇOS, em 

virtude do reequilíbrio econômico e 

financeiro, nos termos do Art. 65 da Lei 

8.666/93,  cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA, ESPECIALIZADA NO 

FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER A 

DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TAGUATINGA, FUNDO MUNICIPAL DE 

SAÚDE, FUNDO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO E FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL, POR UM PERÍODO 

DE 12 (DOZE) MESES. 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TAGUATINGA-TO 

Contratada: FERREIRA DE JESUS & CIA 

LTDA 

Valor: 27.800,00 

Fundamento Legal:  Artigo 65 da Lei nº 

8.666/93 

Vigência: de 11/01/2022 a 12/05/2022 

Assinado em: 11/01/2022. 

EXTRATO DE DISPENSA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 009/2022;  
PROCESSO ADM Nº: 127/2022;  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 
ROLO COMPACTADOR, PARA SER  

Diário Oficial 299/2022 - Prefeitura de Taguatinga - TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 - 18.01.2022 15:11:33 - Página 1/3



 
 ANO IV – TAGUATINGA -TO, TERÇA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2022 – EDIÇÃO Nº 299 
 
 
UTILIZADO NA OPERAÇÃO TAPA 
BURACO, NESTE MUNICÍPIO. 
BASE LEGAL: ART. 72 E 75 DA LEI 

FEDERAL 14.133/2021. 
CREDOR: LOGUE CENTER ALUGUEL DE 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - 

EPP - CNPJ Nº 06.058.958/0001-10. 

VALOR: 24.000,00 

                                                  

TAGUATINGA – TO . 18/01/2022. 

 

NAYARA GONÇALVES REGINO 
Agente de Municipal de Contratações 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO RESUMIDO – 

DISPENSA 009/2022 

CONTRATO Nº 015/2022. 

DISPENSA Nº 009/2022. 

CONTRATANTE: PREFEITURA 

MUNICIPAL DE TAGUATINGA CNPJ Nº 

02.306.900/0001-97 

CONTRATADO: LOGUE CENTER 

ALUGUEL DE MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA - EPP CNPJ Nº 

06.058.958/0001-10 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE 

ROLO COMPACTADOR, PARA SER 

UTILIZADO NA OPERAÇÃO TAPA 

BURACO, NESTE MUNICÍPIO. 

 

 

Valor Global R$: 24.000,00 (vinte e quatro 

mil reais) 

 

Prazo de Vigência do Contrato: 19/03/2022 

Data de Assinatura:  18/01/2022 

Dotação Orçamentária: 

10.9.15.122.901.2.052 – Atividades da 

Secretaria de 3.3.90.39/fonte 1.500.0000.00 

0000 

TAGUATINGA-TO 18/01/2022. 

PAULO ROBERTO RIBEIRO 

Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

Diário Oficial 299/2022 - Prefeitura de Taguatinga - TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 - 18.01.2022 15:11:33 - Página 2/3




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 234590
                

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 299/2022 - Prefeitura de Taguatinga - TO
Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE TAGUATINGA:02306900000197 - 18.01.2022 15:11:33 - Página 3/3

http://www.tcpdf.org

		2022-01-18T15:11:33-0300




